
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Convenzionamento Esterno 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig. Franco Atzori

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Il Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dott. ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 25/06/2013 al 09/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  
                    DELIBERAZIONE  n° 546 del 19/06/2013

OGGETTO: Liquidazione saldo delle competenze per le prestazioni di  DIALISI 
esterna  autorizzate  dal  P.O.  San  Martino  ed  erogate  dalla  Casa  di  Cura 
Madonna del Rimedio S.p.A. negli anni 2011 e 2012.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa – Convenzionamento 
Esterno

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Signor Franco Atzori

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  D.Lgs. 502/92 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la L.R. n° 10 del 21.07.2006;   

VISTO il  Nomenclatore  Tariffario  Regionale  delle  prestazioni  di  assistenza specialistica 
ambulatoriale approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n° 19/6 del 28.04.1998 
revisionato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 34/9 del 11.09.07 con decorrenza 
dal 1° ottobre 2007;

VISTO  il D.A.I.S. n. 197 del 05.03.1996, che definisce le norme per l’applicazione del siste-
ma di remunerazione a tariffa delle prestazioni ospedaliere relativamente alle strutture già 
convenzionate con le Unità Sanitarie Locali alla data del 31.12.1992;

VISTO il D.M. 22.07.1996;

VISTO  il contratto  registrato  al  n.  1226  del  29.12.2012  con  validità  dal  01.01.2011  al 
31.12.2012, stipulato da questa Azienda ASL con la Casa di Cura “Madonna del Rimedio” 
S.p.A. di Oristano per l’erogazione di prestazioni specialistiche di Emodialisi;

DATO atto che:
− nel corso degli  anni 2011 e 2012 , il  P.O. San Martino di  Oristano, ha richiesto 

trattamenti dialitici, rispettivamente, per n. 26 e per n. 28 pazienti alla Casa di Cura 
Madonna del Rimedio che a seguito di autorizzazione del Direttore del P.O. San 
Martino sono stati regolarmente erogati;

− le suddette ulteriori prestazioni  sono state documentate e contabilizzate  nel corso 
del biennio di interesse, unitamente  alle fatture riguardanti il succitato contratto, e 
hanno comportato un onere di spesa ulteriore pari a € 256.420,38 per il 2011 e a € 
158.469,60 per il 2012;



− le suddette prestazioni rientrano nei L.E.A. e che si  rende necessario provvedere alla 
liquidazione delle relative competenze;

PER i motivi esposti in premessa;

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) DI LIQUIDARE alla Casa di Cura Madonna del Rimedio” S.p.A. l'importo complessivo di € 
414.889,98, a saldo delle prestazioni specialistiche di Emodialisi autorizzate dal P.O. San Martino 
di Oristano ed erogate negli anni 2011 e 2012;

2) DI DARE ATTO che la somma di € 414.889,98 verrà imputata al Conto Economico codice 
0502020606 “Acquisto di  prestazioni  di  assistenza specialistica - Altro”  ed al  Centro di  costo 
Q0208  del  Bilancio  2013,  (Autorizzazione  di  spesa  n.  48  del  2011  per  €  256.420,38  – 
Autorizzazione di spesa n. 11 del 2012 per € 158.469,60);

3) DI autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento;

4)  Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Direttore  del  Distretto  Sanitario  di 
Oristano, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al Collegio Sindacale e all'U.O. Tecnico-
Amministrativa  del  Distretto  di  Oristano,  per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                            IL DIRETTORE SANITARIO   
     - Dr.ssa Maria Giovanna Porcu -                                    - Dott. Orlando Scintu -


	Il Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  
	                    DELIBERAZIONE  n° 546 del 19/06/2013
	DELIBERA

